
 

 

UCHWAŁA NR 36/2025 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU LITERATURY I NOWYCH MEDIÓW 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

 
w sprawie nadania stopnia naukowego doktora mgr. Pawłowi Dzielowi  
w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie literaturoznawstwo 

 
 
 
Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do uchwały  

nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), § 41 ust. 5 uchwały nr 99/2023 Senatu 

Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 

postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje stopień naukowy 

doktora mgr. Pawłowi Dzielowi w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie literaturoznawstwo.  

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

UZASADN IENIE  

 

Postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie 

literaturoznawstwo mgr. Pawłowi Dzielowi zostało wszczęte w dniu 30 września  2024 r. Kandydat przedłożył 

wszystkie wymagane dokumenty, w tym rozprawę doktorską pt. Dreszcz granicy… Eseistyka Barbary Skargi.  

W dniu 17 października 2024 r. Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu 

Szczecińskiego podjęła uchwałę nr 74/2024 w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu  

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo  

mgr. Pawłowi Dzielowi w składzie: 

1. przewodnicząca: dr hab. Tatiana Czerska, prof. US, 

2. członek: prof. dr hab. Piotr Michałowski, 

3. członek: prof. dr hab. Dariusz Śnieżko, 

4. członkini: dr hab. Arleta Galant, prof. US, 

5. członek: dr hab. Maciej Duda, prof. US 

6. członkini: prof. dr hab. Inga Iwasiów, 

7. członek: dr hab. Bartosz Wójcik, prof. US. 

 



 

 

Recenzje rozprawy doktorskiej zostały sporządzone przez:  

- dr. hab. Macieja Michalskiego, prof. UG (Uniwersytet Gdański) – recenzja z dnia 16.12.2024 r.,  

- dr. hab. Mariana Bieleckiego, prof. UWr (Uniwersytet Wrocławski) – recenzja z dnia 22.12.2024 r., 

- dr. hab. Andrzeja Zawadzkiego, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie) – recenzja z dnia 08.04.2025 r. 

Rozprawa doktorska uzyskała trzy recenzje z pozytywną konkluzją, zawierające wniosek o dopuszczenie 

kandydata do publicznej obrony.    

W dniu 15 kwietnia 2025 r. Komisja doktorska, na podstawie analizy treści recenzji, podjęła uchwałę nr 1  

w sprawie dopuszczenia mgr. Pawła Dziela do publicznej obrony rozprawy doktorskiej. 

Publiczna obrona odbyła się 29 maja 2025 r. w siedzibie Instytutu Literatury i Nowych Mediów US przy  

al. Piastów 40b w Szczecinie, w sali nr 02. W części jawnej obrony uczestniczył recenzent, dr hab. Marian 

Bielecki, prof. UWr.  

Po zakończeniu obrony, w dniu 29 maja 2025 r., Komisja doktorska na posiedzeniu niejawnym podjęła uchwałę 

nr 2 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Dziela i skierowania do Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku o nadanie stopnia 

naukowego doktora. 

Wyniki głosowania Komisji doktorskiej: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 7 

Liczba osób obecnych: 7 

Głosy ZA: 7 

Głosy PRZECIW: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Na podstawie wniosku Komisji doktorskiej, Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 czerwca 2025 r. podjęła uchwałę nr 36/2025 w sprawie nadania 

stopnia naukowego doktora mgr. Pawłowi Dzielowi w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie 

literaturoznawstwo.  

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 12 

Liczba osób obecnych: 10 

Głosy ZA: 10 

Głosy PRZECIW: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

POUCZENIE 

 

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 
 

dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 


		2025-06-17T07:09:29+0200




